
ZARZĄDZENIE Nr 147/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
z dnia 31 stycznia 2025 roku 

 
 

w sprawie powołania Rady Przedsiębiorców przy Wójcie Gminy Świeszyno 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późń. zm. ) zarządzam, 

co następuje:  

 

 

§ 1. 1. Powołuje Radę Przedsiębiorców działającą przy Wójcie Gminy Świeszyno.  

2. Rada Przedsiębiorców przy Wójcie Gminy Świeszyno pełni funkcję organu  

o charakterze doradczo – opiniodawczym Wójta Gminy Świeszyno w zakresie 

spraw związanych z rozwojem gospodarczym Gminy Świeszyno.  

 

§ 2.  Organizację, tryb pracy oraz sposób powoływania członków Rady określa 

„Regulamin Rady Przedsiębiorców przy Wójcie Gminy Świeszyno” w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

       
 
             
 

          Wójt Gminy  
   

              Marek Brzostko 
 



Załącznik do zarządzenia Nr 147/IX/ 2025  
Wójta Gminy Świeszyno 

z dnia 31 stycznia 2025 r.  

 
 
 

Regulamin Rady Przedsiębiorców przy Wójcie Gminy Świeszyno 
  

§ 1. 
 
Regulamin określa szczegółowy tryb pracy Rady Przedsiębiorców przy Wójcie Gminy 
Świeszyno, zwanej dalej „Radą”. 
  

§ 2. 
  
1. Rada jest organem doradczo – opiniodawczym Wójta Gminy Świeszyno i stanowi 

forum dyskusji w zakresie spraw dotyczących rozwoju gospodarczego Gminy,  
w szczególności w sprawach związanych z: 

1) kierunkami rozwoju Gminy Świeszyno w sferze gospodarczej;  
2) wspieraniem inicjatyw o charakterze społeczno – gospodarczym na terenie 

Gminy Świeszyno;  
3) promocją Gminy Świeszyno jako miejsca przyjaznego i atrakcyjnego dla  

inwestycji i inwestorów; 
4) wspieraniem działań ukierunkowanych na tworzenie nowych miejsc pracy.  

2. Rada działa na terenie Gminy Świeszyno we współpracy z Wójtem. 
3. Członkowie Rady pełnią swoją funkcję społecznie. 

§ 3. 
 

Celem Rady jest: 
1) przyczynianie się do tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju 

przedsiębiorczości w Gminie Świeszyno, w szczególności tworzenia nowych 
inwestycji i nowych miejsc pracy; 

2) reprezentowanie interesów przedsiębiorców, wolnych zawodów oraz innych 

podmiotów gospodarczych w kontaktach z organami administracji 

samorządowej;  

3) inicjowanie i wspieranie działań zmierzających do tworzenia infrastruktury 
służącej rozwojowi gospodarczemu Gminy Świeszyno; 

4) tworzenie wspólnego lobby przedsiębiorców i samorządowców na rzecz 
działań rozwojowych i inwestycyjnych Gminy Świeszyno; 

5) stworzenie forum wymiany myśli gospodarczej i opinii na temat rozwoju 
Gminy; 

6) współudział w wypracowywaniu strategicznych kierunków rozwoju Gminy 
Świeszyno; 

7) inicjowanie i wspieranie działalności kulturalnej, sportowej, oświatowej, 
działalności w zakresie ochrony środowiska, akcji dobroczynnych, ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej oraz innych działań na rzecz wspólnego dobra 
odbywających się na terenie Gminy Świeszyno; 

 



 
§ 4. 

 
Rada realizuje swoje cele poprzez : 

1) doradztwo organizacyjne, techniczne i ekonomiczne; 
2) wspieranie inicjatyw gospodarczych podejmowanych przez Wójta Gminy 

Świeszyno; 
3) działanie na rzecz rozwoju Gminy Świeszyno poprzez inicjowanie działań 

promocji gospodarczej, przyciąganie korzystnych inwestycji i inwestorów, 
tworzenie nowych miejsc pracy; 

4) udział w pracach mających na celu określanie potencjału gospodarczego i 
ekonomicznego oraz mechanizmów jego wykorzystania w rozwoju Gminy 
Świeszyno; 

5) wzmacnianie prestiżu środowiska przedsiębiorców poprzez informowanie 
Wójta Gminy o osiągniętych sukcesach oraz problemach ważnych dla 
przedsiębiorczości; 

6) uczestnictwo w przedsięwzięciach promujących gminę Świeszyno. 
 

§ 5. 
 

1. Członkiem Rady może zostać osoba fizyczna, która prowadzi działalność 
gospodarczą na terenie Gminy Świeszyno lub zamieszkuje Gminę Świeszyno  
i prowadzi działalność gospodarczą poza jej terenem lub wyznaczony 
przedstawiciel osoby prawnej prowadzącej działalność na terenie Gminy 
Świeszyno. 

2. Warunkiem przystąpienia do Rady jest złożenie deklaracji członkowskiej 
stanowiącej złącznik do niniejszego Regulaminu oraz powołanie przez Wójta. 

3. Kadencja Rady trwa od momentu jej powołania do końca kadencji Wójta Gminy 
Świeszyno. 

4. Rada może zapraszać na posiedzenia gości, ekspertów, przedstawicieli organów 

administracji publiczne, jednostek samorządu terytorialnego, organizacji 

pozarządowych oraz innych podmiotów właściwych w sprawach będących 

przedmiotem prac Rady. 

5. Osoby, o których mowa w ust. 5, zaprasza Przewodniczący z własnej inicjatywy lub 

na wniosek danego członka Rady. 

6. Wójt Gminy może zwrócić się do członków Rady o zaopiniowanie projektów aktów 
prawnych, opracowań, strategii i innych dokumentów lub koncepcji mogących mieć 
wpływ na rozwój przedsiębiorczości i gospodarkę Gminy Świeszyno. 

7. Przedstawione przez członków Rady opinie, propozycje, uwagi i problemy mają 
charakter wyłącznie doradczy. 
 

 
§ 6.  

 
1. Posiedzenia Rady zwołuje Wójt lub Przewodniczący Rady. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Rada spośród swoich członków, wybiera 

Przewodniczącego oraz Zastępcę Przewodniczącego w głosowaniu jawnym, 

zwykłą większością głosów.  



3. Pracami Rady kieruje Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 

Zastępca Przewodniczącego. 

4. Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej niż raz na pół roku. 

5. Posiedzenia Rady odbywają się w siedzibie Urzędu Gminy Świeszyno. W 

uzasadnionych przypadkach posiedzenia Rady mogą odbywać się w innym 

miejscu, wskazanym przez Wójta. 

6. Obsługę administracyjno-biurową Rady zapewnia Wójt Gminy Świeszyno. 

7. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół.  

8. Członkowie Rady uczestniczą w jej pracach osobiście lub przez wyznaczonych 

do działania w ich imieniu przedstawicieli.  

9. Członkowie Rady mogą zrezygnować z członkostwa w każdym czasie, po 

złożeniu rezygnacji w formie pisemnej. 

 
§ 7. 

 
1. Komunikacja pomiędzy Urzędem Gminy a członkami Rady odbywać się będzie  

głównie za pośrednictwem skrzynek e-mailowych. Adres e-mailowy na który  
członkowie Rady przesyłać będą korespondencję umieszczony jest w zakładce 
„Rada Przedsiębiorców” na stronach Urzędu Gminy Świeszyno: 
https://swieszyno.pl/ oraz http://ug.swieszyno.ibip.pl/public/  

2. Korespondencja do członków Rady przesyłana będzie na adresy e-mail wskazane 
w zgłoszeniach. 

 
  

https://swieszyno.pl/
http://ug.swieszyno.ibip.pl/public/


 
DEKLARACJA 

 

Deklaruję chęć przystąpienia i powołania do  Rady Przedsiębiorców Gminy 

Świeszyno 

 

………….……………………………………………………………………………………………….. 

nazwa podmiotu 

 

z siedzibą: .…………………………………………………………………………………………….. 

 

reprezentowany przez: ……………………………………………………………………………… 

 

Dane kontaktowe :  

adres: ……………..……………………………………………………………………………………. 

telefon: ………………………………………………………………………………………………….. 

e-mail: ………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

……………………………………….                       …….………………………………………….… 
    miejscowość i data                                                                              podpis i pieczęć 

     
 

        

 



KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, 

informuję, że:  

▪ administratorem Danych osobowych jest Wójt Gminy Świeszyno z siedzibą - Urząd Gminy 

Świeszyno 76-024 Świeszyno 71 (dalej zwany jako Administrator).  Z administratorem można 

się skontaktować: 

listownie na adres: Urząd Gminy Świeszyno 76-024 Świeszyno 71; 

telefonicznie 94 31 60 120 

przez email: gmina@swieszyno.pl 

▪ Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym może się Pani/Pan kontaktować 

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z 

praw związanych z przetwarzaniem danych. Z inspektorem można się kontaktować poprzez 

adres e-mail  iod@swieszyno.pl; 

▪ Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b, c RODO w celu 

przystąpienia i powołania do  Rady Przedsiębiorców Gminy Świeszyno; 

▪ Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wymagany umową i w celu jej 

realizacji ; 

▪ obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana 

dotyczących jest niezbędne do  przystąpienia i powołania do  Rady Przedsiębiorców Gminy 

Świeszyno; 

▪ w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 

zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO; 

▪ posiada Pani/Pan: 

− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 

− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych; 

− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO;   

− prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy 

RODO; 

▪ nie przysługuje Pani/Panu: 

− w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; na podstawie 

art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą 

prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. b RODO.  

mailto:iod@swieszyno.pl

